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ogród botaniczny, park, teraz po dawnym geometrycznym ogrodzie Pomorskiej Wystawy Ogrodniczej 

wraz z budynkiem Hali Wystawowej i domkiem ogrodnika oraz Zajęcze Górki (pozostałości wydm). 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Analizowany obszar znajduje się w rejonie Starego Miasta, podobnie, jak część obszaru Strugi 

Toruńskiej, Strugi Lubickiej i rzeki Drwęcy. Szczegółowa analiza bazy noclegowo-gastronomicznej na 

tym terenie znajduje się w podrozdziale I.2.1. Struga Toruńska, Struga Lubicka i rzeka Drwęca. 

Niemniej jednak warto podkreślić, że w niewielkiej odległości od granicy analizowanego obszaru 

funkcjonuje Hotel i Camping Tramp, dysponujący hotelem z 16 pokojami, 5 domkami całorocznymi, 

16 domkami sezonowymi oraz nowoczesną restauracją. Na terenie obiektu znajduje się również 90 

stanowisk dla camperów i przyczep campingowych oraz pole namiotowe na ok. 120 stanowisk. 

Ośrodek oferuje również rozbudowaną infrastrukturę rekreacyjną, obejmującą m.in.: boisko do 

koszykówki, siatkówki, kort tenisowy, plac zabaw, boisko do piłki nożnej. 

Baza sportowo-rekreacyjna  

 Kępa Bazarowa jest bardzo ciekawym pod względem turystycznym i rekreacyjnym miejscem 

do odwiedzenia. Kępa jest rezerwatem leśnym utworzonym w 1987 r. Kępa Bazarowa jest 

doskonałym miejscem spacerów wśród zieleni, w sąsiedztwie Wisły z widokiem na całą panoramę 

zespołu staromiejskiego. Dogodnym ułatwieniem dla podziwiania panoramy jest specjalny taras 

widokowy. Dla ułatwienia spacerów przygotowano dogodny dojazd oraz wytyczono na Kępie alejkę 

spacerową biegnącą przez rezerwat wzdłuż brzegu Wisły w stronę ruin zamku Dybów.  

 W bezpośrednim sąsiedztwie Kępy Bazarowej swoją siedzibę ma Toruński Klub Sportowo – 

Turystyczni „Budowlani”. Klub skupia przede wszystkim dzieci i młodzież. Obecnie Klub prowadzi trzy 

sekcje: wioślarską, piłki siatkowej kobiet i szermierczą.  

 W pobliżu Portu Zimowego na Błoniach Nadwiślańskich zlokalizowana plaża miejska, która 

działa przez cały okres letni. Plaża zajmuje obszar ok. 1 400 m². do dyspozycji jest 30 drewnianych 

leżaków, 2 hamaki wolnostojące, 15 leżako-łóżek, sześć parasoli.  Na jej terenie wytyczone są również 

boiska do gry w siatkówkę plażową oraz stoły do tenisa stołowego. W zależności od pogody na 

terenie plaży organizowane są animacje dla dzieci. W bliskiej odległości od Portu Zimowego znajduje 

się Park Miejski (Park na Bydgoskim Przedmieściu). 

W rejonie Portu Zimowego znajduje się również przystań Akademickiego Związku 

Sportowego. 

 W pobliżu trzech Kępy Bazarowej, Zamku Dybowskiego i Portu Zimowego wyznaczone są 

następujące szlaki turystyczne piesze: 

 czarny szlak „Toruń Forteczny” – o długości 44 km, rozpoczyna się na pl. Rapackiego  

w Toruniu, prowadzi do poszczególnych fortów i kończy się przy głównym dworcu kolejowym 

w Toruniu; 

 żółty szlak łączący Toruń z Radomnem – o łącznej długości 160 km. W Toruniu szlak 

rozpoczyna się w centrum na pl. Rapackiego; 


